校 企 联 合 办 学 协 议 书

甲方：山东东岳化工有限公司
 乙方：山东理工大学
为加强校企联合，促进资源优势互补，拓宽毕业生就业渠道，为企业提供专业人才，以提升学校和企业的社会效益，甲乙双方本着互助协作、共同提高、共同发展的原则，经双方协商，形成共识，就甲方与乙方联合办学，共同开办“高分子氟硅材料班”签订如下协议，并共同遵守相关条款。

一、合作总则

实施以专业素质培养为中心的订单式教学模式，使乙方学校成为甲方公司定向人才提供的场所。双方同意建立校企联合办学关系，乙方在甲方挂牌设立“山东理工大学教学科研实践基地”，甲方在乙方开办“高分子氟硅材料班”。

二、定向培养岗位

    岗位：甲方所需专业氟硅材料生产方面的人才。

三、学制及教学方案
   （一）学制为2+1.5+0.5

教学模式：学生先在乙方学习2年公共基础课和专业基础课，进入“高分子氟硅材料班”学习1.5年后，再进入甲方进行毕业实习设计0.5年。

   （二）培养方案的制定

    1、进入“高分子氟硅材料班”的学生，前2年按校内各专业规定的培养方案进行学习。

2、进入“高分子氟硅材料班”后，仍由乙方进行管理。其后的1.5年中根据甲方所需的专业知识进行联合培养以及企业文化教育。

3、进入“高分子氟硅材料班”后，由乙方与甲方共同制定培养计划并承担教学任务，乙方负责校内相关教务信息的落实。(附：5-8学期课程设置表)
4、乙方定期到甲方征求用人情况反馈，不断改进和提高教学，更好地为甲方服务，甲方需配合乙方开展相关工作。
四、 “高分子氟硅材料班”招生

（一）招生要求

     1、按乙方招生计划正常招收并具有正式学籍的在校四年制本科学生；

 2、在乙方已学习了2年专业知识的化学、化工、应化专业本科学生；

3、甲方提出明确的用工需求和培养标准，乙方负责组织选拔学生，甲方派专人参与选拔过程；

4、其他要求：品质优秀、身体健康、吃苦耐劳、爱岗敬业、认同甲方企业文化、责任心强；

5、拟参加考研或到其他单位就业的学生，不得参加东岳“高分子氟硅材料班”的招聘。

 （二）招生程序

1、乙方学生在校学习2年后，甲方派人到乙方按选拔程序及要求共同组织“高分子氟硅材料班”学生的选拔组班；

2、甲乙双方每年5月份共同组织“高分子氟硅材料班”的学生选拔，选拔人数每个标准班40人，第一年暂定招收40人（择优选取），以后每年最多不超过80人（具体人数视报名和选拔情况由甲方决定）；

3、选拔进入“高分子氟硅材料班”的学生在学校修满1.5年专业课程后，由甲方安排进入企业进行毕业实习和毕业设计工作0.5年，在实习期间实行双重管理。

五、学生管理及分配

1、学生进入甲方实习的前3个月为考核期，考核期满合格且学生在取得毕业证和相关的证书后，甲方予以正式录用并签订劳动合同。福利待遇及正式参加工作后的薪酬待遇，根据岗位性质不同参照甲方当时的标准执行。

2、学生在甲方实习期间，接受甲方的考核和管理，经考核未能达到要求的学生，甲方可不录用该学生，学生可自由到其他单位就业。
六、各方权利与义务

（一）甲方责任与义务

1、与乙方共同制定“高分子氟硅材料班”学生的培养方案和课程体系。

 2、按照乙方教学计划，结合单位实际情况，安排学生到甲方公司实习，实习期间学生的安全管理由甲方负责。
 3、对实习学生到公司实习的情况进行全面的评价和考核，为学生的实习考核提供书面鉴定材料。实习期满后经考核合格办理正式录用手续，签订劳动合同，并办理社会统筹，养老保险等各种手续。

4、学生到企业就业期间，根据国家劳动法及企业的薪资标准确定具体的工资。

5、关心“高分子氟硅材料班”学生的学习和生活情况。

（二）乙方责任与义务

1、与甲方共同制定“高分子氟硅材料班”的专业培养方案和课程体系。

2、在学生实习期间委派专人负责实习学生的跟踪管理，参与对实习学生的实习指导工作。

3、为了搞好“高分子氟硅材料班”的教学，定期组织教师到甲方公司了解情况。

4、对“高分子氟硅材料班”学生在校期间进行管理及考评。

5、不得对进入“高分子氟硅材料班”的学生在甲方确定是否录用前进行其他就业安排。

6、负责“高分子氟硅材料班”学生的管理和安全，学生在校期间的人身安全等相关责任由乙方负责；协助甲方做好实习期间，学生的管理；为学习合格学生毕业颁发毕业证书。

7、乙方有责任通过宣传教育确保有相当数量的“高分子氟硅材料班”的学生毕业后到甲方单位工作。

 8、乙方按照甲方确定的人数和时间合理安排授课及培养。

七、其他约定

1、本协议合作期限为2年，从2014年6月1日起至2016年7月1日止，合同期满后，经双方协商可续签。
2、双方如有一方违反本协议约定内容，经协商不成，另一方可依法选择解除本协议。

3、履行本协议过程中如发生争议，双方应友好协商解决。

4、本协议一式肆份，双方各执两份；经双方代表签字、盖章后生效。

甲方（盖章）：                                   乙方（盖章）：

法人代表（签字）：                               法人代表（签字）：

年    月     日                           年    月     日

3